
 
 

HKScan-konsernin osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2009 
 
Julkistettu 5.5.2009, klo 8.00 
 
* Konsernin ensimmäinen vuosineljännes sujui suunnitellusti. Liikevoitto nousi 8,2 
miljoonaan euroon. 
* Liikevaihto laski euroissa hieman valuuttakurssimuutosten seurauksena, mutta nousi 
kiintein kurssein laskettuna noin 7 %. 
* Talouden taantumasta huolimatta HKScanin tulos oli positiivinen kaikilla markkina-
alueilla. Liiketoiminta erityisesti Suomessa vahvistui odotusten mukaisesti. 
* Ruoan kulutuskysyntää on ohjautunut perustuotteisiin, joiden menekki on kasvanut 
kaikilla markkina-alueilla. 
 
 
HKSCAN-KONSERNI 
(miljoonaa euroa) 
 Q1/2009 Q1/2008 2008 
    
Liikevaihto 492,1 510,1 2 294,6 
Liikevoitto 8,2 6,1 38,1 
- Liikevoitto-% 1,7 1,2 1,7 
Voitto / tappio ennen veroja 1,7 -0,1 9,0 
Tulos/osake 0,00 -0,02 0,12 
 
 
TAMMI-MAALISKUU 2009 
 
- Liikevaihto 492,1 miljoonaa euroa oli 18,0 miljoonaa euroa (-3,5 %) vähemmän kuin vuoden 2008 
ensimmäisellä neljänneksellä. Vähennys johtui konsernin keskeisten valuuttojen voimakkaasta 
heikkenemisestä syksystä 2008 alkaen. Kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna liikevaihto kasvoi noin 7 
%. Kasvu oli kokonaan orgaanista. 
- Liikevoitto nousi 8,2 miljoonaan euroon (6,1 milj. euroa Q1/2008) huolimatta yhteensä 3,6 miljoonan 
euron pääosin henkilöjärjestelyistä johtuneista kertaluonteisista kuluista. Liikevoitto kasvoi edellisestä 
vuodesta +34,4 %. 
- Suomen liiketoiminta vahvistui erityisen hyvin. Liikevoitto nousi 6,2 miljoonaan euroon (4,1 milj. 
euroa), mikä on +51,2 % enemmän kuin vuonna 2008. Liikevoitto sisältää 1,1 miljoonan euron 
kertaluontoisen kuluvarauksen. 
- Ruotsissa liikevoitto kasvoi merkittävästi ollen 2,1 miljoonaa euroa (0,6 milj. euroa). Liikevoitto 
sisältää 1,2 miljoonan euron kertaluontoisen kuluerän. 
- Baltiassa vaikeutunut taloudellinen tilanne heijastui kuluttajien ostovoimaan ja odotetusti HKScanin 
Baltian liiketoiminnan tulokseen. Liikevoitto oli 1,0 miljoonaa euroa (1,4 milj. euroa Q1/2008). 
- Puolassa ensimmäinen neljännes sujui vakaasti. Liikevoitto oli 1,6 miljoonaa euroa (0,9 milj. euroa). 
- Yhtiö arvioi kuluvan vuoden liikevoiton ylittävän vuoden 2008 tason. 
 
 
TOIMITUSJOHTAJA MATTI PERKONOJA: 
 
"HKScanin liiketoiminnassa vuoden 2008 lopussa alkanut myönteinen kehitys jatkui odotetusti vuoden 
2009 alkukuukausina. 
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Suomessa liiketoiminnan vahvistunut suorituskyky, markkina-aseman paraneminen ja HK Ruokatalon 
perustuotteiden lisääntynyt menekki alkuvuoden aikana kasvattivat konsernin liikevoittoa. 
 
Ruotsissa Scanin markkina-asema jatkoi vahvistumistaan. Kuluttajien luottamus Scanin tuotemerkkiin 
ja -valikoimaan on pitänyt myös taantumassa. 
 
Baltiassa kansantaloudet taantuivat edelleen, ja kuluttajien ostovoima heikkeni. Liikevoiton 
pienenemisestä huolimatta HKScanin Baltia-ryhmä kuului alan menestyjiin omalla markkina-alueellaan. 
 
Puolassa volyymikasvu oli merkittävää ja tulos parani. Vientimarkkinoilla Sokolówin kilpailukykyä lisäsi 
Puolan zlotyn heikkeneminen. Myönteistä kehitystä edesauttoi Sokolówin tytäryhtiöiden parantuneet 
tulokset. 
 
Konsernin tammi-maaliskuun liikevoittoa pienensi johdon henkilöjärjestelyistä Suomessa ja Ruotsissa 
aiheutuneet yhteensä 2,5 miljoonan euron kertaluontoiset kulut sekä työsuhderiidasta Suomessa 
johtunut 1,1 miljoonan euron kuluvaraus. Näin ollen konsernin suorituskyky parani raportoitua 
liikevoittoa enemmän. 
 
Syksyllä 2008 kansainvälisen finanssikriisin seurauksena alkaneet konsernin keskeisten valuuttojen – 
Ruotsin kruunun ja Puolan zlotyn - voimakkaat vaihtelut jatkuivat ensimmäisellä neljänneksellä. 
Heikentyneiden valuuttakurssien takia konsernin euromääräinen liikevaihto jäi vuoden 2008 
vastaavasta jaksosta. Kurssivaihteluilla oli myös tulosta jonkin verran heikentävä vaikutus. Paikallisissa 
valuutoissa laskettuna liikevaihto kehittyi myönteisesti Ruotsissa ja erityisesti Puolassa. 
 
Konsernin rahoitustilanne oli koko katsauskauden ajan vakaa. 
 
Katsauskauden aikana erityisesti Ruotsissa ja Suomessa nousivat puheenaiheeksi elintarvikkeiden 
turvallisuus sekä eettisesti kestävä tuotanto. Lisäksi tuotantoeläinten rehuketjusta Suomessa löydetty 
salmonella aiheutti lisätoimenpiteitä koko tuotantoketjussa. Kuluttajien luottamus HKScan-konsernin 
yhtiöihin on säilynyt. Luottamuksen edelleen vahvistamiseksi konsernin yhtiöt ovat osaltaan 
tarkentaneet toimintaohjeitaan ja lisänneet valvontaa tuotannon eri vaiheissa. 
 
Viimeisten kvartaalien aikana HKScanin liiketoiminta ja kannattavuus ovat kehittyneet oikeaan 
suuntaan. Tämä näkyy monien lukujen selvänä paranemisena. Vertailuvuodesta 2008 on kuitenkin 
muistettava, että sen alkupuoli oli epätavallisen vaikea. Pitkän aikavälin taloudellisiin tavoitteisiin on 
vielä matkaa. 
 
HKScan on kansainvälistymisensä aikana hakeutunut yrityksiin, jotka ovat maassaan markkinajohtajia 
ja joilla on ykköstuotemerkit. Nämä yhtiön strategiset valinnat ovat osoittaneet toimivuutensa tässäkin 
taloustilanteessa.” 
 
 
MARKKINA-ALUE SUOMI 
(miljoonaa euroa) 
 Q1/2009 Q1/2008 2008 
    
Liikevaihto 175,3 165,0 740,4 
Liikevoitto 6,2  4,1 14,4 
- Liikevoitto-% 3,6 2,5 1,9 
 
Vuoden 2008 lopulla alkanut HK Ruokatalon liiketoiminnan ja markkina-asemien vahvistuminen jatkui 
vuoden alkukuukausina. Liikevaihto kasvoi 6,2 prosenttia edellisen vuoden ensimmäisestä 
neljänneksestä. 
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Toimitusvarmuus on Vantaan uudessa logistiikkakeskuksessa pysynyt hyvänä ja kaupan asiakkaiden 
luottamus yhtiöön on palautunut. Myönteisen kehityksen taustalla on teollisen rakennemuutoksen 
tuoma toiminnan tehostuminen ja kustannussäästöt erityisesti logistiikassa sekä kaupallisten 
toimenpiteiden onnistuminen ja toimittajaosuuksien vahvistuminen kaikilla liiketoiminta-alueilla. HK 
Ruokatalo jatkaa edelleen toimintojensa kehittämistä ja tehostamista Suomessa pitkän aikavälin 
taloudellisten tavoitteiden saavuttamiseksi. 
 
Talouden taantuma näkyy kuluttajien valinnoissa. Kodin ulkopuolella tapahtuva ruokailu on vähentynyt 
ja kulutusta on siirtynyt vähittäiskaupassa myytäviin tuotteisiin. Näissä erityisesti perustuotteiden, 
kuten jauhelihatuotteiden ja perinteisten lihavalmisteiden, kysyntä kasvoi kolmen ensimmäisen 
kuukauden aikana. HK Ruokatalon kaltaiselle suurten volyymien valmistajalle perustuotteiden menekin 
kasvu soveltuu hyvin. 
 
Ensimmäisen vuosineljänneksen tulokseen on kirjattu 1,1 miljoonan euron kuluvaraus liittyen HK 
Ruokatalon Forssan tuotantolaitoksen henkilöstövähennyksiin vuonna 2006. HKScan Oyj:n aiemman 
toimitusjohtajan 1,3 miljoonan euron suuruinen erokorvaus sisältyy konsernihallinnon kuluihin. 
 
 
MARKKINA-ALUE RUOTSI 
(miljoonaa euroa) 
 Q1/2009 Q1/2008 2008 
    
Liikevaihto 238,4 257,4 1 179,3 
Liikevoitto 2,1 0,6 18,0 
- Liikevoitto-% 0,9 0,2 1,5 
 
Ruotsin markkina-alueella liikevaihto kasvoi kruunuissa mitattuna 7,8 prosenttia vuoden 2008 
ensimmäisestä neljänneksestä. Kruunun kurssin heikkenemisen seurauksena liikevaihdoksi 
euromääräisenä muodostui 238,4 miljoonaa euroa (-7,4 %). 
 
Scanin markkina-asema Ruotsissa jatkoi vahvistumista ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Yhtiön 
lihaliiketoiminta kehittyi vakaasti ja volyymit olivat suuria. Lihavalmisteissa myyntimäärät olivat 
kasvussa ja myös kannattavuus paranemassa. 
 
Maaliskuun alussa aloitettiin Scan AB:n liiketoiminnan tehostamista koskevan ohjelman suunnittelu. 
Uutta tehostamisohjelmaa tarvitaan, koska aiemmin toteutetut ja käynnissä olevat tehostamisohjelmat 
eivät ole riittäneet nostamaan yhtiön kannattavuutta tavoitellulle tasolle. 
 
Keskeisin kilpailukykyä parantava tekijä on Scanin kustannusrakenteen keventäminen selvästi 
nykyisestä seuraavan kolmen vuoden aikana. Samalla on tarkoitus nostaa tuotteiden jalostusastetta ja 
tehostaa kaupallisia toimintoja. 
 
Tehostamisohjelman suunnittelun ja toteutuksen tueksi Scanin johtoa ja johto-organisaatiota 
uudistettiin. Yhtiön toimitusjohtajaksi nimitettiin 4.3.2009 alkaen Olli Antniemi, joka aiemmin vastasi 
HKScanin Baltia-ryhmän toiminnasta. 
 
Henkilöjärjestelyistä aiheutui 1,2 miljoonan euron kertaluontoinen kuluerä, mikä heikentää Ruotsin 
markkina-alueen tulosta. 
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MARKKINA-ALUE BALTIA 
(miljoonaa euroa) 
 Q1/2009 Q1/2008 2008 
    
Liikevaihto 37,3 38,0 168,2 
Liikevoitto 1,0 1,4 6,4 
- Liikevoitto-% 2,7 3,7 3,8 
 
Baltiassa liha-alalla on käynnissä rakennemuutos, missä vahvat yhtiöt ovat etulyöntiasemassa. 
HKScanin Baltian toiminnot säilyttivät alan ykköstoimijan aseman ja tulos on edelleen positiivinen, 
vaikkakin selvästi pienempi kuin vuosi sitten. 
 
Kansantalouksien taantuman syventyessä ja ostovoiman supistuessa ihmiset suuntasivat ostonsa 
edelleen hinnaltaan edullisempiin ruokiin. Baltia oli HKScan-konsernin markkina-alueista ainoa, jossa 
liikevaihto supistui verrattuna vuoden 2008 ensimmäiseen neljännekseen. 
 
Alenevan liikevaihdon aikana kustannusten hallinnan merkitys korostuu entisestään samoin 
tuotevalikoimien joustava sopeuttaminen kysynnän muutoksiin. 
 
HKScanilla ei ole Baltian yhtiöissään vireillä merkittäviä investointihankkeita. Tarkalla talouden 
hallinnalla ja kuluttajille sopivalla tuotevalikoimalla tasapainotetaan toimintaa taantuman yli 
mentäessä. 
 
 
MARKKINA-ALUE PUOLA 
(miljoonaa euroa) 
*) Q1/2009 Q1/2008 2008 
    
Liikevaihto 56,4 61,1 270,9 
Liikevoitto 1,6 0,9 4,2 
- Liikevoitto-% 2,9 1,4 1,6 
*) Luvut tarkoittavat HKScanin osuutta (50%) Sokolów-konsernin luvuista. 
 
Puolassa ensimmäisen kvartaalin liikevaihto kasvoi zlotyissä mitattuna 16,2 prosenttia vuoden 2008 
vastaavasta jaksosta. Kun kurssiltaan heikentyneet zlotyt muunnetaan euroiksi, liikevaihdoksi 
muodostui 56,4 miljoonaa euroa (-7,7 %). 
 
Syksyllä 2008 alkanut Sokolówin kannattavuuden kasvu jatkui vuoden 2009 ensimmäisellä 
neljänneksellä. Katsauskaudella Sokolów liki kaksinkertaisti liikevoittonsa. 
 
Kotimarkkinoilla myynti kehittyi ennakoidusti, ja vientikaupan kannattavuus oli hyvä. Puolan markkina-
alueen kokonaistulokseen vaikutti myönteisesti myös Sokolówin tytäryhtiö Pozmeatin voitollisuus ja 
toisaalta alkutuotantoyhtiö Agro-Sokolówin tuloksen vahvistuminen, vaikkakin se jäi vielä lievästi 
tappiolle. 
 
Baltian tavoin myös Puolan markkina-alueella on käynnissä rakennemuutos, missä vahvoilla toimijoilla 
on parhaat edellytykset menestyä taloudellisessa taantumassa. 
 
 
MUUTOKSET YHTIÖN JOHDOSSA 
 
Yhtiön johto vaihtui 12.1.2009, kun toimitusjohtaja Matti Perkonoja nimitettiin tehtävään. Hän on ollut 
HKScanin talousjohtajana vuodesta 2000 lähtien ja sitä ennen yhtiössä kaupallisissa ja teollisissa 
johtotehtävissä. Konsernin palvelukseen Perkonoja tuli 1993. Toimitusjohtajakauden on sovittu 
jatkuvan 31.12.2010 saakka, minkä jälkeen Perkonoja siirtyy eläkkeelle. 
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Yhtiötä 1.4.2006 lähtien johtanut aiempi toimitusjohtaja Kai Seikku vapautettiin tehtävästään 
hallituksen päätöksellä 5.1.2009. Työsuhteen päättymisestä aiheutuva noin 1,3 miljoonan euron 
kertaluontoinen kustannus rasittaa ensimmäisen vuosineljänneksen tulosta. Tammikuussa 2009 yhtiölle 
palautui osakepalkkiojärjestelmän perusteella toimitusjohtajalle luovutetut 27 000 yhtiön A-osaketta. 
 
Konsernin johtoryhmään nimitettiin katsauskaudella uusina jäseninä talous- ja rahoitusjohtaja Irma 
Kiilunen sekä strategia- ja kehitysjohtaja Tero Hemmilä. Johtoryhmästä jäivät pois kaupallinen johtaja 
Antti Lauslahti ja Scan AB:n toimitusjohtaja Magnus Lagergren. 
 
 
LSO OSUUSKUNNAN TEKEMIÄ OSAKEKAUPPOJA KOSKEVA SISÄPIIRITUTKINTA 
 
HKScan Oyj ilmoitti 17.3. ja 7.4.2009, että kaikkiaan viittä LSO Osuuskunnan puolesta toiminutta 
yhtiön johtoon kuuluvaa henkilöä on kuultu epäiltynä sisäpiirintiedon väärinkäyttöä koskevassa asiassa, 
joka liittyy LSO Osuuskunnan yhtiön osakkeilla elokuussa 2006 tekemiin osakekauppoihin. 
 
Kuulemiset perustuivat henkilöiden silloisiin asemiin LSO Osuuskunnan edustajana eivätkä liity heidän 
toimintaansa HKScan Oyj:ssä. 
 
Kaikki tutkinnassa kuullut henkilöt kiistävät epäilyt perusteettomina. Yhtiö seuraa tutkinnan 
edistymistä. 
 
 
INVESTOINNIT JA RAHOITUS 
 
Konsernin bruttoinvestoinnit ensimmäisellä vuosineljänneksellä olivat 12,7 miljoonaa euroa (27,8 Meur 
Q1/2008). Summa jakaantui tuotannollisiin kohteisiin markkina-alueittain seuraavasti: Suomi 4,0 
miljoonaa euroa, Ruotsi 4,2 miljoonaa euroa, ja Baltia 1,1 miljoonaa euroa. HKScanin osuus Sokolówin 
investoinneista Puolassa oli 3,4 miljoonaa euroa. 
 
Suomessa ja Virossa ei ollut käynnissä merkittäviä investointikohteita. Ruotsissa Linköpingissä ovat 
meneillään uuden jakelukeskuksen koneiden ja laitteiden asennukset. 
 
Konsernilla oli korollista velkaa maaliskuun lopussa 517,8 miljoonaa euroa (533,0 Meur Q1/2008). 
Nettorahoituskulut olivat vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen tasolla. Korkotaso on merkittävästi 
alentunut, mutta toisaalta keskimääräinen lainamarginaali on korkeampi kuin vuotta aikaisemmin ja 
lisäksi suojauskustannukset ovat nousseet. Käyttämättömien valmiusluottojen määrä 31.3.2009 oli 
155,4 miljoonaa euroa (174 Meur). Lisäksi konsernilla oli muita käyttämättömiä shekkitili- yms 
limiittejä 36,6 miljoonaa euroa (32 Meur). 100 miljoonan euron yritystodistusohjelmasta oli käytössä 8 
miljoonaa euroa (26 Meur). 
 
Maaliskuun lopussa omavaraisuusaste oli 29,5 prosenttia (29,6 %). Konsernin painopistealueena ovat 
edelleen liiketoiminnan kassavirran vahvistaminen ja nettovelkojen vähentäminen. Keinoina ovat mm. 
käyttöpääoman hallinnan tehostaminen ja toteutettavien investointien erittäin tarkka harkinta. 
 
 
YHTIÖN OMAT OSAKKEET 
 
Tammikuussa 2009 yhtiölle palautui vastikkeetta 40 500 omaa A-osaketta, jotka oli ostettu aiemmin 
yhtiön osakepalkkiojärjestelmää varten Nasdaq OMX:n julkisessa kaupankäynnissä. Katsauskaudella ei 
tapahtunut osakeluovutuksia. Yhtiön hallussa oli 31.3.2009 yhteensä 44 974 omaa A-osaketta. Niiden 
yhteenlaskettu markkina-arvo oli 0,167 miljoonaa euroa. Ne vastasivat 0,11 % kaikista osakkeista ja 
0,03 % äänistä. 
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HALLITUKSEN VOIMASSSA OLEVAT VALTUUDET 
Katso kohtaa ”Katsauskauden jälkeiset tapahtumat”. 
 
 
HENKILÖSTÖ 
 
Konsernin palveluksessa työskenteli tammi-maaliskuussa keskimäärin 6 968 henkilöä (7 285 Q1/2008). 
Markkina-alueittain henkilöstöä oli keskimäärin: Suomi 2 218, Ruotsi 2 954 ja Baltia 1 796. Lisäksi 
Sokolówin palveluksessa oli keskimäärin 5 700 henkilöä. 
 
Maaliskuun lopussa henkilöstö jakaantui maittain seuraavasti: Ruotsi 39,2 %, Suomi 31,9 %, Viro 21,6 %, 
Latvia 3,1 %, Puola (Scan) 2,8 %, muut maat 1,4 %. 
 
 
LÄHIAJAN RISKEJÄ JA EPÄVARMUUSTEKIJÖITÄ 
 
HKScan-konsernin liiketoiminnassa merkittävimmät epävarmuustekijät liittyvät raaka-aineiden, 
erityisesti sianlihan, hintakehitykseen ja jatkossa mahdollisesti myös saatavuuteen. Maakohtaisia 
epävarmuustekijöitä liittyy Ruotsissa liiketoiminnan kehittämisohjelmien onnistumiseen sekä Baltiassa 
kansantalouksien kehitykseen. 
 
Vallitseva kansainvälinen rahoitusmarkkinakriisi lisää asiakaskunnasta syntyvien luottotappioiden 
mahdollisuutta. Asiakkaiden ongelmat aiheutuvat toimintamaiden talouden tilasta sekä rahoituksen 
saatavuudesta. Jatkuvat suuret heilahtelut konsernin keskeisissä valuutoissa voivat vaikuttaa konsernin 
liikevaihtoon ja tulokseen sekä taseeseen. Erityisesti paikallisten valuuttojen devalvoituminen saattaa 
vaikuttaa negatiivisesti konsernin Baltian toimintoihin. 
 
Kysynnässä konsernin markkina-alueilla tai vientimarkkinoilla voi tapahtua taloudellisesta tilanteesta 
johtuvia muutoksia, jotka saattavat heikentää konsernin liikevaihtoa ja tulosta. 
 
Erityisesti Ruotsissa ja Suomessa ovat mediajulkisuuteen nousseet elintarvikkeiden turvallisuuteen ja 
eettisyyteen liittyvät kysymykset. Mahdollisia kuluttajien reaktioita niihin on vaikea ennakoida. 
 
Konsernilla on meneillään joitakin oikeusprosesseja ja riita-asioita. Asioiden käsittely on kesken, mutta 
niillä ei kuitenkaan arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia konsernin taloudelliseen asemaan. 
 
 
KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT 
 
Varsinainen yhtiökokous vahvisti 23.4.2009 emoyhtiön ja konsernin tilinpäätöksen sekä myönsi 
vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vuodelta 2008. Osinkona päätettiin jakaa 
hallituksen ehdotuksen mukaisesti 0,24 euroa osakkeelle eli yhteensä 9,4 miljoonaa euroa. 
 
Yhtiön hallituksen jäsenmääräksi vahvistettiin viisi. Uudelleen valittiin Markku Aalto, Tiina Varho-
Lankinen, Matti Murto ja Matti Karppinen. Uudeksi jäseneksi valittiin Lars Hultström. 
Puheenjohtajakseen hallitus valitsi Markku Aallon ja varapuheenjohtajaksi Tiina Varho-Lankisen, 
molemmat uudelleen. 
 
(1) Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien A-osakkeiden hankkimisesta niin, että 
hankittavia osakkeita on enintään 3 500 000 kappaletta, mikä on noin 8,9 % yhtiön kaikista osakkeista 
ja noin 10,3 % A-sarjan osakkeista. 
 
Omia osakkeita voidaan hankkia vain vapaalla omalla pääomalla. Omia osakkeita voidaan hankkia 
hankintapäivänä julkisessa kaupankäynnissä muodostuvaan hintaan tai muuten markkinoilla 
muodostuvaan hintaan. 
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Hallitus päättää, miten osakkeita hankitaan. Hankinnassa voidaan käyttää mm. johdannaisia. Osakkeita 
voidaan hankkia muuten kuin osakkeenomistajien omistamien osakkeiden suhteessa (suunnattu 
hankinta). Valtuutus on voimassa 30.6.2010 asti. 
 
(2) Yhtiökokous valtuutti lisäksi hallituksen päättämään osakeannista sekä optio-oikeuksien ja muiden 
osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettujen osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien 
antamisesta. Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 5 500 000 A-osakkeen annista, mikä vastaa 
noin 14,0 % yhtiön kaikista osakkeista ja noin 16,2 % A-sarjan osakkeista. 
 
Hallitus voi päättää kaikista osakeannin ja osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisen 
ehdoista. Valtuutus koskee sekä uusien osakkeiden antamista että omien osakkeiden luovuttamista. 
Osakeanti ja osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antaminen voi tapahtua suunnatusti. 
Valtuutus on voimassa 30.6.2010 asti. 
 
Omien osakkeiden hankintaa ja osakeantia koskevat valtuutukset myönnettiin, jotta yhtiön hallitus 
voisi joustavasti päättää yhtiön kannalta tarpeellisista pääomamarkkinatransaktioista esimerkiksi 
yrityksen rahoitustarpeen turvaamiseksi tai yrityskauppojen toteuttamiseksi. Suunnattu omien 
osakkeiden hankinta ja suunnattu osakeanti edellyttävät aina yhtiön kannalta painavaa taloudellista 
syytä eikä valtuutuksia voida käyttää osakkeenomistajien yhdenvertaisuusperiaatteen vastaisesti. 
 
HK Ruokatalo Oy määrättiin Turun käräjäoikeuden päätöksellä 20.4.2009 maksamaan korvauksia 
irtisanomisista Forssan tuotantolaitoksella vuonna 2006. Yhteensä 1,1 miljoonan euron korvaussumma 
on kirjattu kuluvarauksena ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Päätöksestä tullaan valittamaan. 
 
Rahastoyhtiö Artio Global Management LLC ilmoitti 21.4.2009, että sen omistus HKScan Oyj:n 
osakepääomasta oli tehdyn osakekaupan seurauksena laskenut nollaan. 
 
 
TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT 
 
Ruoan kulutuskysynnän odotetaan pysyvän ennallaan Suomessa ja Ruotsissa, mikä antaa perustan 
vakaalle liiketoiminnan kehitykselle konsernin päämarkkina-alueilla. Muilla yhtiön markkina-alueilla ja 
vientimarkkinoilla voidaan nähdä merkkejä kysynnän voimakkaista vaihteluista ja jopa vähenemisestä. 
 
Maailmanlaajuiseen talous- ja rahoitustilanteeseen liittyvästä poikkeuksellisesta epävarmuudesta 
huolimatta yhtiö arvioi konsernin kuluvan vuoden liikevoiton ylittävän vuoden 2008 tason. 
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Konsernitilinpäätös 1.1.-31.3.2009 
 
 
KONSERNIN TULOSLASKELMA 
(miljoonaa euroa) 
 1-3/2009 1-3/2008 1-12/2008 
    
LIIKEVAIHTO 492,1 510,1 2 294,6 
Liiketoiminnan tuotot ja kulut -470,3 -490,9 -2 202,5 
Poistot ja arvonalentumiset -13,6 -13,1 -54,0 
LIIKEVOITTO 8,2 6,1 38,1 
    
Rahoitustuotot 1,5 1,1 5,4 
Rahoituskulut -8,7 -7,5 -34,4 
Kurssierot ja käypien arvojen muutokset 0,4 0,0 -1,1 
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0,3 0,1 0,9 
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA 1,7 -0,1 9,0 
    
Tuloverot -1,3 -0,6 -1,4 
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 0,4 -0,8 7,6 
    
MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT    
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot -7,3 1,4 -28,9 
Ulkomaiseen yksikköön tehdyn nettosijoituksen suojaus 0,9 -0,3 7,1 
Myytävissä olevat sijoitukset -0,2 0,2 -0,2 
Rahavirran suojaus -0,6 -0,5 -2,0 
MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT YHTEENSÄ -7,2 0,8 -24,1 
    
KAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ -6,8 0,0 -16,5 
    
TILIKAUDEN VOITON/TAPPION JAKAUTUMINEN:    
Emoyhtiön osakkeenomistajille 0,1 -0,9 4,7 
Vähemmistöosakkaille 0,3 0,1 2,9 
  0,4 -0,8 7,6 
TILIKAUDEN LAAJAN TULOKSEN JAKAUTUMINEN:    
Emoyhtiön osakkeenomistajille -6,9 0,2 -19,0 
Vähemmistöosakkaille 0,1 -0,2 2,5 
 -6,8 0,0 -16,5 
 
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos 
 
Tulos /osake, laimentamaton (EUR), jatkuvat toiminnot 0,00 -0,02 0,12 
Tulos /osake, laimennettu (EUR), jatkuvat toiminnot 0,00 -0,02 0,12 
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KONSERNIN TASE 
(miljoonaa euroa) 
 31.3.2009 31.3.2008 31.12.2008 
    
VARAT    
    
PITKÄAIKAISET VARAT    
Aineettomat hyödykkeet 57,0 65,6 57,8 
Liikearvo 82,7 85,2 81,7 
Aineelliset hyödykkeet 468,9 488,8 479,3 
Osuudet osakkuusyhtiöissä 18,3 20,9 17,8 
Myynti- ja muut saamiset 18,5 18,2 17,4 
Myytävissä olevat sijoitukset 9,8 11,5 9,9 
Laskennallinen verosaaminen 9,8 8,2 10,1 
PITKÄAIKAISET VARAT 665,1 698,4 673,9 
    
LYHYTAIKAISET VARAT    
Vaihto-omaisuus 144,9 153,8 128,3 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 194,6 228,6 198,4 
Tuloverosaaminen 1,5 4,3 1,5 
Muut rahoitusvarat 2,1 3,7 2,2 
Rahat ja pankkisaamiset 67,5 32,1 92,2 
LYHYTAIKAISET VARAT 410,7 422,4 422,6 
    
VARAT 1 075,8 1 120,8 1 096,5 
    
OMA PÄÄOMA JA VELAT    
    
OMA PÄÄOMA    
Osakepääoma 66,8 66,8 66,8 
Ylikurssirahasto 73,5 73,5 73,5 
Omat osakkeet -0,0 -0,9 -0,0 
Käyvän arvon rahasto ja muut rahastot 105,7 80,0 106,0 
Muuntoerot -30,9 3,9 -25,1 
Kertyneet voittovarat 96,3 105,5 97,0 
Emoyhtiön osakkeenomistajien oman pääoman 
osuus 311,5 328,8 318,2 
Vähemmistöosuus 5,5 2,7 5,4 
OMA PÄÄOMA 317,0 331,6 323,7 
    
PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA    
Laskennallinen verovelka 33,2 34,0 33,6 
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 428,1 424,1 442,1 
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 5,3 6,9 7,9 
Eläkevelvoitteet 3,6 3,1 3,7 
Pitkäaikaiset varaukset 2,7 0,0 1,4 
PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 472,9 468,2 488,7 
    
LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA    
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 89,7 108,9 82,4 
Ostovelat ja muut velat 193,1 210,5 199,4 
Tuloverovelka 0,6 0,3 0,5 
Lyhytaikaiset varaukset 2,4 1,3 1,9 
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LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 285,8 321,0 284,2 
    
OMA PÄÄOMA JA VELAT 1 075,8 1 120,8 1 096,5 
 
 
 
LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 
(miljoonaa euroa) 

 1. 2. 3. 4. 5.*) 6. 7. 8. 9. 10. 
OMA PÄÄOMA 
1.1.2009 

66,8 73,5 8,1 66,7 20,0 11,2 -25,1 -0,0 97,0 318,2 

Kaudella kirjatut 
tuotot ja kulut yht.  

 -0,1 0,3   -0,6 -5,8 0,0 -0,7 -6,9 

Osakeperusteisten 
ohjelmien 
kulukirjaus 

 0,2        0,2 

Omien osakkeiden 
hankinta 

         0,0 

Osingonjako          0,0 
OMA PÄÄOMA 
31.3.2009 

66,8 73,5 8,4 66,7 20,0 10,6 -30,9 -0,0 96,3 311,5 

SARAKKEIDEN SELITYS: 1. Osakepääoma, 2. Ylikurssirahasto, 3. Arvonmuutosrahasto, 4. Sijoitettu vapaa 
oma pääoma, 5. Muu oman pääoman erä, 6. Muut rahastot, 7. Muuntoerot, 8. Omat osakkeet, 9. 
Voittovarat, 10. Yhteensä 
 
*) Muodostuu omaan pääomaan luokiteltavasta hybridilainasta 
 
 

 1. 2. 3. 4. 5.*) 6. 7. 8. 9. 10. 
OMA PÄÄOMA 
1.1.2008 

66,8 73,4 3,0 66,7 0,0 10,8 3,0 -0,7 105,5 328,5 

Kaudella kirjatut 
tuotot ja kulut yht.  

 0,0 -0,8   0,2 0,9  -0,1 0,2 

Osakeperusteisten 
ohjelmien 
kulukirjaus 

 0,1        0,1 

Omien osakkeiden 
hankinta 

       -0,1  -0,1 

Osingonjako          0,0 
OMA PÄÄOMA 
31.3.2008 

66,8 73,5 2,2 66,7 0,0 11,0 3,9 -0,9 105,5 328,8 

SARAKKEIDEN SELITYS: 1. Osakepääoma, 2. Ylikurssirahasto, 3. Arvonmuutosrahasto, 4. Sijoitettu vapaa 
oma pääoma, 5. Muu oman pääoman erä, 6. Muut rahastot, 7. Muuntoerot, 8. Omat osakkeet, 9. 
Voittovarat, 10. Yhteensä 
 
*) Muodostuu omaan pääomaan luokiteltavasta hybridilainasta 
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RAHAVIRTALASKELMA 
(miljoonaa euroa) 
 1-3/2009 1-3/2008 1-12/2008 
Liiketoiminta    
Liikevoitto 8,2 6,1 38,1 
Oikaisut liikevoittoon 2,3 3,3 -1,3 
Poistot 13,5 13,1 54,0 
Varausten muutos   2,0   -1,5 1,4 
Käyttöpääoman muutos -30,2 -30,0 1,3 
Rahoitustuotot ja – kulut -6,9 -6,2 -29,9 
Verot -1,3 -0,6 -1,4 
Liiketoiminnan nettorahavirta -12,4 -15,8 62,2 
    
Investoinnit    
Käyttöomaisuuden bruttoinvestoinnit -13,2 -24,4 -84,1 
Käyttöomaisuuden myynnit 0,5 2,8 12,0 
Myönnetyt lainat 0,0 -1,1 -0,2 
Lainasaamisten takaisinmaksut 0,1 0,0 2,0 
Investointien nettorahavirta -12,7 -22,6 -70,3 
    
Rahavirta ennen rahoitusta  -25,1 -38,4 -8,1 
    
Rahoitus    
Oman pääoman ehtoisesta lainasta saadut 
maksut - - 20,0 
Lyhytaikaisten lainojen nostot  16,7 39,0 187,9 
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -2,7 -19,3 -164,2 
Pitkäaikaisten lainojen nostot 10,8 1,8 27,4 
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -22,0 -4,3 -7,3 
Maksetut osingot   -10,6 
Omien osakkeiden hankkiminen 0,0 -0,1 -0,1 
Rahoituksen nettorahavirta 2,9 17,1 53,0 
    
Rahavarojen muutos -22,2 -21,4 44,9 
    
Rahavarat 1.1. 94,4 56,8 56,8 
Rahavarojen kurssimuutosten vaikutus -2,6 0,3 -7,3 
Rahavarat 31.3. 69,6 35,7 94,4 
 
 
TUNNUSLUVUT 
 31.3.2009 31.3.2008 31.12.2008 
    
Tulos/osake laimennettu 0,00 -0,02 0,12 
Oma pääoma/osake 31.3., eur 1) 7,93 8,37 8,10 
Omavaraisuusaste, % 29,5 29,6 29,5 
Osakeantioikaistu osakkeiden    
keskimääräinen lukumäärä, milj. kpl 39,3 39,3 39,3 
Bruttoinvestoinnit käyttö-    
omaisuuteen, Meur 12,7 27,8 84,0 
Henkilöstö keskimäärin kuukausien    
lopun keskiarvona 6 968 7 285 7 421 
1) Ei sisällä vähemmistön osuutta omasta pääomasta 
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Konsernin osavuosikatsauksen liitetiedot 
 
LAADINTAPERIAATTEET 
 
HKScan Oyj:n osavuosikatsaus ajalta 1.1.–31.3.2009 on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset –standardia 
noudattaen. Osavuosikatsauksen laatimisessa on sovellettu samoja laskentaperiaatteita kuin 
vuositilinpäätöksessä 2008.  Tunnuslukujen laskentaperiaatteet ilmenevät vuoden 2008 
tilinpäätöksestä.  
 
Konserni on ottanut käyttöön 1.1.2009 alkaen seuraavat uudet IFRS-standardit ja tulkinnat: 
 
- IAS 1 (uudistettu), Tilinpäätöksen esittäminen. Standardin muutoksen tarkoituksena on parantaa 
tilinpäätöksen käyttäjien mahdollisuuksia analysoida ja vertailla tilinpäätöslaskelmissa annettavia 
tietoja muun muassa erottamalla yrityksen omassa pääomassa tapahtuvat muutokset, jotka liittyvät 
liiketoimiin yrityksen omistajien kanssa muista oman pääoman muutoksista. Omistajiin liittymättömät 
muutokset esitetään laajassa tuloslaskelmassa. Konserni tulee jatkossa esittämään sekä tuloslaskelman 
että laajan tuloslaskelman. 
 
- IAS 23 (uudistettu), Vieraan pääoman menot. Standardi edellyttää, että ehdot täyttävän hyödykkeen 
esim. tuotantorakennusinvestoinnin hankintamenoon sisällytetään välittömästi kyseisen hyödykkeen 
hankkimisesta, rakentamisesta tai valmistamisesta johtuvat vieraan pääoman menot. Konserni on 
kirjannut aiemmin sallitulla tavalla vieraan pääoman menot kuluksi sillä tilikaudella, jonka aikana ne 
ovat syntyneet. Standardimuutos vaikuttaa niin, että 1.1.2009 jälkeen tehtäviin rakennushankkeisiin 
kohdistuvat vieraan pääoman menot kohdistetaan hankkeelle ja aktivoidaan taseeseen. 
 
- IFRS 8, Toiminnalliset segmentit. Standardi korvaa IAS 14 –standardin. Sen mukaan segmenttitietojen 
esittämisessä on käytettävä ”johdon lähestymistapaa”, jolloin tiedot esitetään samalla tavalla kuin 
sisäisessä raportoinnissa. Tämä standardi ei muuta konsernin segmenttiraportointijakoa. 
 
Osavuosikatsauksessa esitettävät tiedot ovat tilintarkastamattomia. 
 
 
SEGMENTTIKOHTAINEN VERTAILU (miljoonaa euroa) 
Liikevaihto ja liikevoitto päämarkkina-alueittain 
 
 Q1/2009 Q1/2008 2008 
LIIKEVAIHTO    
-Suomi 175,3 165,0 740,4 
-Ruotsi 238,4 257,4 1 179,3 
-Baltia 37,3 38,0 168,2 
-Puola 56,4 61,1 270,9 
-Segmenttien välinen -15,3 -11,4 -64,3 
Konserni yhteensä 492,1 510,1 2 294,6 
    
LIIKEVOITTO    
-Suomi 6,2 4,1 14,4 
-Ruotsi 2,1 0,6 18,0 
-Baltia 1,0 1,4 6,4 
-Puola 1,6 0,9 4,2 
-Segmenttien välinen 0,0 0,0 0,0 
-Konsernihallinnon kulut *) -2,8 -0,9 -4,9 
Konserni yhteensä 8,2 6,1 38,1 
*) Sisältää entisen toimitusjohtajan työsuhteen päättymisestä johtuvan kertaluontoisen erokorvauksen. 
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AINEETTOMIEN JA AINEELLISTEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET 
 
 Q1/2009 Q1/2008 2008 
Kirjanpitoarvo kauden alussa 618,8 627,2 627,2 
Muuntoerot -9,6 2,3 -36,0 
Lisäykset 13,4 25,1 80,9 
Lisäykset (yritysostot) 0,0 0,0 0,0 
Vähennykset -0,5 -1,8 -11,9 
Poistot ja arvonalentumiset -13,4 -13,2 -50,3 
Siirto toiseen tase-erään 0,0 0,0 8,9 
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 608,7 639,6 618,8 
 
 
VAIHTO-OMAISUUS 
 
 Q1/2009 Q1/2008 2008 
Aineet ja tarvikkeet 94,9 97,8 80,9 
Keskeneräiset tuotteet 7,4 8,0 7,1 
Valmiit tuotteet 29,0 33,2 25,6 
Tavarat 0,1 0,0 0,0 
Muu vaihto-omaisuus  4,1 4,4 4,2 
Ennakkomaksut 1,8 1,2 2,2 
Elävät eläimet IFRS 41 7,7 9,2 8,2 
Vaihto-omaisuus yhteensä 144,9 153,8 128,3 
 
 
OMAN PÄÄOMAN LIITETIEDOT 
 

Osakepääoma ja 
ylikurssirahasto 

Ulkona 
olevien 

osakkeiden 
lukumäärä Osakepääoma 

Ylikurssi-
rahasto SVOP 

Omat 
osakkeet Yht. 

       
1.1.2009 39 306 719 66,8 72,9 66,7 0,0 206,4 
Omien osakkeiden 
palautuminen 40 500  

 
 0,0 0,0 

31.3.2009 39 261 219 66,8 72,9 66,7 0,0 206,4 
SVOP= Sijoitettu vapaa oma pääoma 
 
 
KONSERNIN VASTUUSITOUMUKSET  
(miljoonaa euroa) 
 31.3.2009 31.3.2008 31.12.2008 
Velat, joiden vakuudeksi on annettu    
pantteja tai kiinnityksiä    
- rahalaitoslainat 37,9 40,8 41,3 
    
Vakuudeksi annetut     
- kiinteistökiinnitykset 40,2 32,0 36,0 
- pantit 15,9 19,4 15,4 
- yrityskiinnitykset 20,1 11,0 19,7 
    
Osakkuusyhtiöiden puolesta annetut    
- takaukset 5,5 8,1 5,5 
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Muiden puolesta annetut    
- takaukset ja pantit 11,2 9,6 9,6 
    
Muut omat vastuut    
Leasingvastuut 20,0 8,2 23,0 
Muut vuokravastuut 43,7 17,2 42,4 
Muut vastuut 4,5 3,3 4,7 
    
Johdannaissopimuksista johtuvat vastuut    
    
Johdannaissopimusten nimellisarvot    
    
Valuuttatermiinisopimukset 106,8 55,9 84,4 
Koronvaihtosopimukset 276,6 162,7 276,8 
Sähkötermiinisopimukset 8,7 6,3 8,6 
    
Johdannaissopimusten käyvät arvot    
    
Valuuttatermiinisopimukset -0,8 -1,1 -2,0 
Koronvaihtosopimukset -15,0 -0,5 -11,5 
Sähkötermiinisopimukset -2,5 0,3 -1,9 
 
 
LIIKETOIMET OSAKKUUSYHTIÖIDEN KANSSA 
 
 Q1/2009 Q1/2008 2008 
Myynnit osakkuusyhtiöille 7,4 10,3 37,6 
Ostot osakkuusyhtiöiltä 9,3 10,0 37,0 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 1,8 1,9 2,2 
Ostovelat ja muut velat 8,7 10,4 9,0 
 
 
Vantaalla 5.5.2009 
 
HKScan Oyj 
Hallitus 
 
 
Lisätietoja antaa toimitusjohtaja Matti Perkonoja. Hänelle voi jättää soittopyynnön Marjukka Hujasen 
kautta, puh. 010 570 6218 
 
HKScan on Pohjois-Euroopan johtavia ruokayhtiöitä. Sen kotimarkkinoihin kuuluvat Suomi, Ruotsi, 
Baltia ja Puola. HKScan valmistaa, myy ja markkinoi sian- ja naudanlihaa, siipikarjatuotteita, 
lihavalmisteita ja valmiita ruokia lukuisilla tunnetuilla paikallisilla tuotemerkeillä. Asiakkaina ovat 
vähittäiskaupat ja suurkeittiöt sekä teollisuus- ja vientiasiakkaat. HKScan toimii yhdeksässä maassa ja 
sillä on noin 10 000 työntekijää. Vuotuinen liikevaihto on 2,3 miljardia euroa. 
 
 
JAKELU: 
Nasdaq OMX, Helsinki 
Finanssivalvonta 
Keskeiset tiedotusvälineet 
www.hkscan.com 
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